[image: чббббб]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 11.11.2008 № 357-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству социального развития и труда Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 7 приложения 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 11.11.2008 № 357-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству социального развития и труда Камчатского края» следующие изменения:
1) абзац пятый пункта 7.1. изложить в следующей редакции:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя учреждения, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 5.»;
2) абзац пятый пункта 7.2. изложить в следующей редакции:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя учреждения, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 5.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Губернатор Камчатского края
	В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Первый вице-губернатор
Камчатского края

И.Л. Унтилова

	Министр финансов
Камчатского края

С.Г. Филатов

	Министр социального
развития и труда Камчатского края

И.Э. Койрович

	И.о. начальника Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

Т.В. Ильина

Министерство социального развития
и труда Камчатского края
Исп. Ольга Михайловна Старова, 234-911
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в  приложение к постановлению Правительства
Камчатского края от 11.11.2008 № 357-П «Об утверждении примерного
положения о системе оплаты труда работников государственных
учреждений, подведомственных Министерству социального развития
и труда Камчатского края»

	Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в  приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 11.11.2008 № 357-П «Об утверждении примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству социального развития и труда Камчатского края» в целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Камчатского края от 21.07.2008 № 221-П «О подготовке к введению отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Камчатского края».
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».
[bookmark: _GoBack]Принятие указанного проекта постановления не потребует выделение дополнительных средств из краевого бюджета.

image1.png